DO OBJETO: 3.1 Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio
financeiro ao projeto cultural "BEACH BLOCO", contemplado no Edital 21/2023,
conforme processo administrativo nº 00150-00006831/2023-67. CLÁUSULA QUARTA –
DOS RECURSOS FINANCEIROS: 4.1 Os recursos financeiros para a execução do
presente termo totalizam o montante de R$ 95.500,00 (noventa e cinco mil e quinhentos
reais). 4.2 Serão transferidos à conta do(a) AGENTE CULTURAL, especialmente aberta no
BRB, para recebimento e movimentação, conforme Nota de Empenho nº 2024NE00277, a
serem pagos nos termos do Edital. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA:
12.1 A vigência deste instrumento terá início na data de assinatura das partes, com duração
de 2 (dois) anos, prorrogável, no máximo, por igual período. Brasília/DF, 22 de abril de
2024. Pelo órgão: FRANCISCO CLAUDIO DE ABRANTES - Secretário de Estado de
Cultura e Economia Criativa e Pelo Agente Cultural: MARCIA CRISTINA RODRIGUES.

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 22/2024
PROCESSO Nº 00150-00002190/2024-52.
CLÁUSULA PRIMEIRA: O Distrito Federal, neste ato representado pelo Secretário de
Estado de Cultura e Economia Criativa, Senhor FRANCISCO CLAUDIO DE
ABRANTES, e o AGENTE CULTURAL, ERIVAN HILÁRIO DOS SANTOS, CPF nº
047.***.***-51, resolvem firmar o presente Termo de Execução Cultural, de acordo com as
seguintes condições: CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PROCEDIMENTOS: 2.1 Este
Termo de Execução Cultural é instrumento da modalidade de fomento à execução de ações
culturais de que trata o inciso I do art. 8 do Decreto 11.453/2023, celebrado com agente
cultural selecionado nos termos da LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO), DO DECRETO Nº 11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E DO
DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO). CLÁUSULA TERCEIRA – DO
OBJETO: 3.1 Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio
financeiro ao projeto cultural "COLORIDES - FESTIVAL DE ARTE E DIVERSIDADE",
contemplado no Edital 21/2023, conforme processo administrativo nº 00150-
00006831/2023-67. CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS: 4.1 Os
recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o montante de R$
90.500,00 (noventa mil e quinhentos reais). 4.2 Serão transferidos à conta do(a) AGENTE
CULTURAL, especialmente aberta no BRB, para recebimento e movimentação, conforme
Nota de Empenho nº 2024NE00278, a serem pagos nos termos do Edital. CLÁUSULA
DÉCIMA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: 12.1 A vigência deste instrumento terá início na
data de assinatura das partes, com duração de 2 (dois) anos, prorrogável, no máximo, por
igual período. Brasília/DF, 22 de abril de 2024. Pelo órgão: FRANCISCO CLAUDIO DE
ABRANTES - Secretário de Estado de Cultura e Economia Criativa e Pelo Agente Cultural:
ERIVAN HILÁRIO DOS SANTOS.

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 25/2024
PROCESSO Nº 00150-00002184/2024-03.
CLÁUSULA PRIMEIRA: O Distrito Federal, neste ato representado pelo Secretário de
Estado de Cultura e Economia Criativa, Senhor FRANCISCO CLAUDIO DE
ABRANTES, e o AGENTE CULTURAL, JONATHAN DIAS RIBEIRO, CPF nº
040.***.***05 resolvem firmar o presente Termo de Execução Cultural, de acordo com as
seguintes condições: CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PROCEDIMENTOS: 2.1 Este
Termo de Execução Cultural é instrumento da modalidade de fomento à execução de ações
culturais de que trata o inciso I do art. 8 do Decreto 11.453/2023, celebrado com agente
cultural selecionado nos termos da LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO), DO DECRETO Nº 11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E DO
DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO). CLÁUSULA TERCEIRA – DO
OBJETO: 3.1 Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio
financeiro ao projeto cultural "GUETTO BATTLE - Encontro das Ruas", contemplado no
Edital 21/2023, conforme processo administrativo nº 00150-00006831/2023-67.
CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS: 4.1 Os recursos financeiros
para a execução do presente termo totalizam o montante de R$ 156.208,00 (cento e
cinquenta e seis mil duzentos e oito reais). 4.2 Serão transferidos à conta do(a) AGENTE
CULTURAL, especialmente aberta no BRB, para recebimento e movimentação, conforme
Nota de Empenho nº 2024NE00281, a serem pagos nos termos do Edital. CLÁUSULA
DÉCIMA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: 12.1 A vigência deste instrumento terá início na
data de assinatura das partes, com duração de 2 (dois) anos, prorrogável, no máximo, por
igual período. Brasília/DF, 22 de abril de 2024. Pelo órgão: FRANCISCO CLAUDIO DE
ABRANTES - Secretário de Estado de Cultura e Economia Criativa e Pelo Agente Cultural:
JONATHAN DIAS RIBEIRO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO: 0150-00005515/2022-97. TERMO DE FOMENTO Nº 81/2022.
INTERESSADO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL E
CULTURAL - IDISC- CNPJ 22.892.369/0001-99. Solicitamos manifestação ao Ofício
28/2024 - SECEC/SUAG/DGPC/GPC do responsável, o Sr. ROMUALDO MACHADO
BISPO que entre em contato com a Gerência de Prestação de Contas/DGPC/SUAG, da
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal, por meio do E-mail:
gpc.suag@cultura.df.gov.br, no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data desta publicação, para
tratar de assuntos relacionados à prestação de contas do Termo de Fomento nº 81/2022, que
tinha como objetivo o projeto "Cultura Conectada". Publique-se.

ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA PEDROSO

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00380-0000001685/2011-00 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X FÓRUM NACIONAL DE SECRETARIAS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 01395134000111. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO
APLICÁVEL. REFERÊNCIA: NÃO APLICÁVEL. OBJETO: NOTA DE EMPENHO
PARA FAZER FACE AO PAGAMENTO DA ANUIDADE PELA PARTICIPAÇÃO NO
FÓRUM NACIONAL DE SECRETÁRIOS(AS) DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL FONSEAS - REFERENTE AO ANO DE 2024 NOS TERMOS DO ART. 20,
INCISO II DO ESTATUTO DO FONSEAS E CONFORME OFÍCIO Nº 009-2024/
FONSEAS (135350781).AUTORIZAÇÃO (135536213). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 17902 PT: 08122622824110002. ND: 339039. FONTE DE RECURSO: 158010331.
MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00319 NO
VALOR TOTAL DE R$15.000,00, EMITIDA EM 12/03/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00001140/2024-65, DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X FLÁVIA DA GUIA GONÇALVES. DA
LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO:
DESLOCAMENTO DE FLÁVIA DA GUIA GONÇALVES. PARA PARTICIPAR DO
SEMINÁRIO MINHA VIDA FORA DO ACOLHIMENTO: A TRANSIÇÃO DOS JOVENS
QUE DEIXAM OS SERVIÇOS DE CUIDADOS ALTERNATIVOS, NA CIDADE DE
BELO HORIZONTE/ MG ENTRE OS DIAS 20 E 21 DE MARÇO DE 2024. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08244622841610003. ND: 339014. FONTE DE
RECURSO: 158010330. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2024NE000334 NO VALOR DE R$ 118,19, EMITIDA EM 19/03/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00001140/2024-65, DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X FLÁVIA DA GUIA GONÇALVES. DA
LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO:
DESLOCAMENTO DE FLÁVIA DA GUIA GONÇALVES. PARA PARTICIPAR DO
SEMINÁRIO MINHA VIDA FORA DO ACOLHIMENTO: A TRANSIÇÃO DOS JOVENS
QUE DEIXAM OS SERVIÇOS DE CUIDADOS ALTERNATIVOS, NA CIDADE DE
BELO HORIZONTE/ MG ENTRE OS DIAS 20 E 21 DE MARÇO DE 2024. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08244622841610003. ND: 339014. FONTE DE
RECURSO: 158022844. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2024NE000331 NO VALOR DE R$1.591,66, EMITIDA EM 19/03/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00001140/2024-65, DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X LAINE LIMA DOS SANTOS . DA LICITAÇÃO:
07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO: DESLOCAMENTO DE
LAINE LIMA DOS SANTOS PARA PARTICIPAR DO SEMINÁRIO MINHA VIDA
FORA DO ACOLHIMENTO: A TRANSIÇÃO DOS JOVENS QUE DEIXAM OS
SERVIÇOS DE CUIDADOS ALTERNATIVOS, NA CIDADE DE BELO HORIZONTE/
MG ENTRE OS DIAS 20 E 21 DE MARÇO DE 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 17902 PT: 08244622841610003. ND: 339014. FONTE DE RECURSO: 158010331.
MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE000330 NO
VALOR DE R$ 1.709,85, EMITIDA EM 19/03/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00001140/2024-65, DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X MAYARA RAQUEL SANTOS DURAES . DA
LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO:
DESLOCAMENTO DE MAYARA RAQUEL SANTOS DURAES PARA PARTICIPAR
DO SEMINÁRIO MINHA VIDA FORA DO ACOLHIMENTO: A TRANSIÇÃO DOS
JOVENS QUE DEIXAM OS SERVIÇOS DE CUIDADOS ALTERNATIVOS, NA
CIDADE DE BELO HORIZONTE/ MG ENTRE OS DIAS 20 E 21 DE MARÇO DE 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08244622841610003. ND: 339014.
FONTE DE RECURSO: 158010330. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE
EMPENHO Nº 2024NE000329 NO VALOR DE R$ 1.709,85, EMITIDA EM 19/03/2024.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA A 49ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.744, de 7 de dezembro de 2020, pelo Decreto nº
43.804, de 4 de outubro de 2022, e pela Portaria nº 100, de 10 de novembro de 2022, publicada no
DODF nº 215, de 18 de novembro de 2022, CONVOCA os membros da Comissão Permanente de
Análise de Estudo de Impacto de Vizinhança - CPA/EIV para a 49ª Reunião Ordinária, a realizar-se no
dia 3 de maio de 2024, às 9h, em sessão presencial, no Auditório do 18° andar da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal (Seduh), localizado no Edifício Number
One, SCN Quadra 1 - Asa Norte, Brasília - DF.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

PÁGINA 76 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 78, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br